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Kære
PI Århus, Østjylland, har igen i 2013 den 
store fornøjelse at byde dig og andre 
golfere velkommen til Jysk Open i golf.

Nu sidder du/I sikkert allerede og tæn-
ker tilbage på tidligere gange, hvor Jysk 
Open er blevet arrangeret af PI Århus, 
hvor stævnet er blevet holdt på ba-
ner som Lübker Golf ressort, 2 gange 
endda, Århus Golfklub, Moesgård, og 
en enkelt gang har Tange Sø Golfklub 
været valgt som stævne bane.

Til Jysk Open 2013 har ”organisations 
komiteen” valgt Hammel Golf Klub, 
beliggende i Favrskov Kommune som 
bane. Indrømmet, det har måske ikke 
samme klang som Lübker, og nogle 
tvivlere sidder måske allerede og over-
vejer, om de gider deltage i et stævne, 
der skal afholdes på en pløjemark 
midtvejs mellem Århus, Silkeborg og 
Randers.

De der tænker sådan, kommer til at 
snyde sig selv for en oplevelse, både 
hvad angår golf og natur.

Banen i Hammel er anlagt med Frij-
senborg Skoven som nærmeste nabo, 
og hvad der startede som en 9-hullres 
bane, er i dag en både smuk og indby-
dende 18-hullers bane, endda i en så-
dan kvalitet, at Ecco Touren i 2012 kom 
forbi og spillede en afdeling på banen.

Måske sidder du nu, kære PI-golfer, og 
har kigget på klubbens hjemmeside 
http://www.hammelgolfklub.dk/ og 
kigget scorekortet og baneguiden igen-
nem, og du tænker ved dig selv: ”Det 
ser sgu’ da overkommeligt ud!” Fortvivl 
ikke, sådan tænkte de professionelle 
også, inden de skulle spille afdelingen 
af Ecco Touren i Hammel. Flere var så 
selvsikre, at de faktisk mente, det var 
muligt at score en 59’er eller bedre fra 
hvid tee. Sådan gik det ikke, selvom 
vejret var godt under de professionelles 
turnering !! 

Ja, banen ser måske ikke specielt svær 
ud, og fra tee til green er der såmænd 
på de fleste huller god plads, og lidt 
sund fornuft i forhold til course ma- »

Støt vore annoncører
- de støtter os......
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nagement har sjældent ødelagt en golf 
runde, men er det ikke sådan på de 
fleste golfbaner ? I Hammel kommer 
udfordringerne omkring og på greens. 

Greens er ikke særligt store, og flere 
af dem har både synlige og usynlige 
fald, som kan tage pippet fra selv den 
bedste putter og ”green-læser”.  Dette 
gør sig særligt gældende på green på 
hullerne 2, 3 og 4. 

Spiller man banen i Hammel en nor-
mal dag, er hemmeligheden til en god 
score hullerne 1-4, samt banens 5 par 
3 huller. 

De første 4 huller er alle fra den gamle 
9-hullers bane. De 4 huller er alle me-
dium lange par 4 huller. På hul 2 og 3 
skal man i teeslaget beslutte sig for, om 
man slår langt nok fra tee til at krydse 
en vandhazard, eller om man vil lægge 
sig kort. Derudover er de 4 greens, 
navnlig på hullerne 2, 3 og 4 blandt ba-
nens sværeste. Par 3 hullerne varierer 
i længde fra 100 m for det korteste til 
ca. 150 m for det længste. Sidstnævnte 
spilles ofte i modvind og kommer derfor 
nemt til at virke længere.

Hammel er en typisk dansk gennem-
snitsbane på godt og ondt, men at 
fravælge Jysk Open pga. PI-Århus̀  ba-
nevalg vil være synd og skam. Europa-
touren spiller jo heller på St. Andrews 
Old Course hver eneste uge.

Hos PI-Århus håber vi, at rigtig mange 
igen i år har lyst til at deltage i Jysk 
Open, også selvom der er kommet nye 
regler for lån af tjenestekøretøjer og 
tjenestefrihed, ved deltagelse i idræts 
arrangementer. 

Som de tidligere gange PI-Århus har 
arrangeret Jysk Open, kan vi ikke love 
hverken solskin, medvind på alle huller, 
eller at alle laver en score på 36 Stable-
ford point eller mere. Men vi kan love 
et PI arrangement, hvor vi sætter alle 
sejl til, for at stævnet bliver en succes.

Vi glæder os til at se dig på banen i 
Hammel, og vi byder alle PI-golfere 
hjerteligt velkommen til Østjylland.

Turneringsudvalget

Frichsparken • Søren Frichs Vej 36 L • 8230 Åbyhøj • Tlf. 8740 6000 • www.brandtrevision.dk
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Kære Golfere
Så er det endelig blevet rigtigt forår, og 
golfsæsonen er godt i gang.

Det er med stor fornøjelse at vi i PI 
Århus/golf kan byde velkommen til 
endnu et mesterskab i ”det jyske”, og 
det er med stor glæde, at vi igen skal 
arrangere. Vi føler lidt, at ”Jysk Open” 
er vores turnering – men det er det 
naturligvis ikke.
Denne gang har vi valgt en lidt mindre 
– og måske overset golfklub, men jeg 
er sikker på, at når dagen er til ende, 
vil alle vide, hvad Hammel Golfklub 
står for.
Det er en alsidig og spændende bane, 
hvor der både er meget svære og lette 
huller. Der kan laves rigtig gode scores 
på denne bane, men hvis man ”mister 
hovedet”, så skal man passe på den 
– nok så berømte – skammegrænse.

Hammel Golfklub er en meget veldrevet 
golfklub med en solidt fundament, og 
da den jo ligger i det jyske – ude på 
landet – blandt marker og bondegårde, 
er der naturligvis heller ikke de store 
økonomiske problemer.

Jeg håber, at I vil nyde banen, omgivel-
serne og de flinke mennesker omkring 
Hammel Golfklub – og må golfguden 
være med jer…..

Endnu engang – Rigtig hjertelig velkom-
men til Jysk Open 2013. 

Jesper Leth Hansen
PI Århus/Golfafdelingen

 2013

www.nordea.dk
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Hammel

Hammel Golf Klub ligger i et meget 
naturskønt område. Det kuperede ter-
ræn byder på spændende udfordringer 
for både begyndere og de mere er-
farne spillere. Klubben blev grundlagt 
i 1992, men de første 9 huller af den 
eksisterende bane blev indviet i 1999. 
Udvidelse til 18 huller blev afsluttet, og i 
juni 2004. På trods af den relative unge 
alder er banen i usædvanlig god stand.

Naturskønne udfordringer
Som navnet siger, er Hammel Golf 
Klub beliggende i Østjyske Favrskov 
Kommune. Kommunen ligger i det, der 
betragtes som et af de smukkeste na-
turområder i Jylland, med en halv times 

kørsel fra nogen af de nærliggende 
større byer, såsom Århus, Silkeborg, 
Randers eller Viborg.

Den smukke natur i området, giver en 
naturlig ramme for golfspillet i Hammel 
Golf Klub. Med Frijsenborg Skov og 
Frijsenborg Slot som naboer, blev en 
runde golf her er altid en spændende 
oplevelse.

Banen
Klubben omfatter et udfordrende 
18-hullers bane, driving range, korte 
spil range og putting green. Der er også 
en hyggelig 6 hullers par-3 bane. »
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Banens længde er, 6020 meter fra hvid 
tee, 5666 meter fra gul tee, 5327 meter 
fra blå tee og 4945 meter fra rød tee.

Hammel Golf Klub ligger hvert år græs 
og faciliteter til mange forskellige ar-
rangementer. Tilbage i 2008 valgte 
DGU at afvikle Junior DM i Hammel, 
og højdepunktet, indtil videre, for Ham-
mel Golf Klub var i 2012, hvor klubben 
afviklede ”Danjord Masters presented 
by Favrskov Kommune” som en del af 
Ecco Touren. Godt 100 professionelle 
kæmpede om titlen, og præmiesum-
men på kr. 300.000. Blandt de mange 
gode og spændende oplevelser under 
Ecco Touren, var blandt andet ny ba-
nerekord på 65 slag – naturligvis fra 
hvid tee. 

PI Jysk Open 2013
Vi ser frem til at byde deltagene i PI 
Jysk Open 2013 velkommen til Natur-
skønne Udfordringer i Hammel Golf 
Klub. Vi vil gøre vores bedste til at 
deltagerne får en god dag. 

Hammel Golf Klub
Poul Ditlev, Honorær Sekretær

Revisor
Carlo Andreasen

Torvevænget 10 - 8310 Tranbjerg J

Tlf. 86 11 27 16

8936 2340
radissonblu.com/hotel-aarhus

Weekend i Århus

*   Pr. person pr. nat inkl. morgenmad. Baseret på delt 
dobbeltværelse. Gælder weekender frem til 31. juli 2011.

DKK 575,-*
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